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با وجود اقدامات مختلف برای مسکن دار شدن مردم، همچنان 
نیازمند طرح‌ها و قوانین مختلفی هستیم که بتواند آشفته بازار 
بی‌سامانی و همچنین اجاره‌بها را برای مردم کشورمان هموار کند.

وضعیت مسکن و اجاره بها در ایران در سال‌های اخیر با چالش‌های 
متعددی مواجه بوده است.

 افزایش قیمت‌ها، کمبود عرضه مسکن مناسب با وجود طرح 
مسکن ملی، ساخت شهرک‌های اقماری و حاشیه‌ای و بلاتکلیفی 
مستاجران از جمله مشکلاتی است که نیاز به توجه جدی مسئولان 

در این بازار سردرگم دارد.
در این ارتباط حجت ابطحی کارشناس اقتصادی و بازار مسکن 
با بیان اینکه طرح مسکن ملی یکی از اقداماتی است که دولت 
برای حل بحران مسکن و تأمین نیازهای مسکن اقشار کم ‌درآمد 
و متوسط جامعه به اجرا گذاشت، اظهار کرد: به طور کلی این طرح 
که شامل ساخت واحدهای مسکونی با قیمت مناسب و تسهیلات 
بانکی برای خریداران است، را مناسب ارزیابی می‌کنم اما این 

اقدامی ناکافی برای رفع مشکلات مسکن دار شدن مردم است.
او افزود: در حقیقت با وجود تلاش‌‌های صورت‌گرفته، مشکلاتی 
نظیر تأخیر در اجرای پروژه‌ها، کمبود زمین و نوسانات قیمت مصالح 
ساختمانی باعث شده است که این طرح نتواند به تمامی اهداف 
خود دست یابد و بسیاری از متقاضیان نیز هنوز موفق به دریافت 

واحدهای مسکونی نشده‌اند.
این کارشناس بازار مسکن با بیان اینکه، دولت باید هر ساله 
رفع  برای  یا طرح‌های جدید  روز کند  به  را  قدیمی  طرح‌های 
گفت: طرح ساخت  بیندیشد،  بازار مسکن  از جمله  مشکلات 
شهرهای جدید یا اقماری که ساخت بخش زیادی از مسکن ملی 
در آنها دنبال می‌شود، ده‌ها سال است به نام‌ها و شکل‌های مختلف 

در کشور ما در حال اجرا است.
او گفت: در حقیقت یک وزیر، طرح‌هایی را برای رفع مشکل 
مسکن ۳۰ سال پیش مطرح کرده است که در زمان خود بسیار 
کارگشا بوده است و همچنان همان طرح‌ها را با تغییر ظاهری در 

کشور اجرا می‌کنیم که البته این امر به خودی خود اشکالی ندارد.
ÁÁ ۳۰ سال اســت طرح جدیدی برای مسکن

نداشته‌ایم
این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: مشکل آنجا آغاز می شود که 
وزیر اسبق راه و شهرسازی هر بار در سفر به شهرهای مختلف به 
ویژه صفهان، این موضوع را مطرح می‌کند که ما هنوز از طرح‌های 
وزیر سابق مسکن در سه دهه پیش استفاده می‌کنیم که او پس 

از پایان مسئولیتش با خیرخواهی در اختیار ما قرار داده است. صد 
البته علاوه بر اینکه این باعث افتخار است که چنین طرح‌های زیاد 
و ماندگاری، توسط یک فرد و یک وزیر آفریده شده است اما این 
نگرانی و پرسش را ایجاد می‌کند که چرا در طول سه دهه بعد، ما 

طرح جدیدی در دست اقدام نداشته‌ایم و این نگران کننده است!
و اما در کشاقوس طرح مسکن ملی و مشکلاتی که برای تامین 
زمین توط دولت و تامین بهای آن توسط مردم وجود دارد، بازار 
اجاره بها نیز چند سالی است از کنترل خارج شده است، بدین منظور 
در راستای کنترل این بازار، دولت از ابتدای سال تصمیم به واگذاری 
اختیار تعیین سقف اجاره‌بها به استانداران گرفت اما تاکنون ثمری از 

این تفویض اختیار حاصل نشده است.
در این ارتباط علی اسکندری کارشناس اقتصادی این طرح را 
چندان موفق ارزیابی نکرده و به بازار گفت: گرچه این اقدام به 
منظور ایجاد تعادل در بازار اجاره و حمایت از مستاجران صورت 
گرفته است اما اجرای این سیاست با چالش‌هایی همراه بوده است.

ÁÁ نبود یک نظام جامع و شفاف برای نظارت بر
بازار اجاره بها

او با بیان اینکه در برخی مناطق، استانداران نتوانسته‌اند به درستی 
و به موقع اقدام کنند و این موضوع موجب بروز نارضایتی در میان 
مستاجران شده است، اظهار کرد: همچنین، نبود یک نظام جامع 
و شفاف برای نظارت بر بازار اجاره‌بها باعث شده است که برخی 
از مالکان به راحتی از قوانین تخطی کنند.این کارشناس اقتصادی 

بلاتکلیفی مستاجران را یکی از معضلات جدی در بازار مسکن 
دانسته و ابراز کرد: با افزایش قیمت‌ها و عدم وجود قوانین مشخص 

و شفاف، بسیاری از مستاجران در شرایط نامطلوبی قرار دارند.
ÁÁ افزایش ناگهانی اجاره‌بها و فشار روانی زیادی

بر مستاجران
او ادامه داد: افزایش ناگهانی اجاره‌بها، عدم توانایی در پیدا کردن 
خانه‌ های مناسب و نگرانی از آینده، فشار روانی زیادی بر روی 
مستاجران وارد کرده است و در این میان علاوه بر این، نبود 
حمایت‌های کافی از سوی دولت و نهادهای مربوطه، شرایط را 

برای مستاجران دشوارتر کرده است.
وضعیت مسکن در اصفهان به ویژه در سال‌های اخیر تحت تأثیر 
عوامل مختلفی قرار گرفته و افزایش تقاضا به دلیل مهاجرت‌های 
داخلی و همچنین نوسانات اقتصادی، باعث افزایش قیمت‌ها شده 

است.
و اما در این ارتباط همچنین استاندار اصفهان در گفت وگو با بازار 
اظهار کرد: ما در تلاش هستیم تا با برنامه‌ریزی‌های مناسب، 
شرایط را بهبود بخشیم که از جمله اقداماتی که انجام شده، توسعه 
پروژه‌ های مسکن مهر و همچنین حمایت از ساخت و سازهای 

جدید است،
مهدی جمالی نژاد با بیان اینکه یکی از ما کنترل اجاره‌بهاست، 
افزود: تفویض اختیاری به استانداران داده شده تا بتوانند در تعیین 
اجاره‌بها تصمیم‌ گیری کنند که این اقدام به ما این امکان را می‌دهد 

که بسته به شرایط منطقه‌ای و نیازهای محلی، تصمیمات مؤثری 
اتخاذ کنیم.
ÁÁضرورت نظارت دقیق و پیوسته بر بازار مسکن

استاندار اصفهان تصریح کرد: این تفویض اختیار می‌تواند نقش 
مهمی در بهبود وضعیت بازار مسکن داشته باشد تا با توجه به 
شرایط خاص استان و نیازهای مردم، سیاست‌های مناسبی را 
پیاده‌سازی کنیم، البته باید توجه داشته باشیم که نظارت دقیق 
و پیوسته بر بازار نیز ضروری است تا از بروز مشکلات جدید 

جلوگیری کنیم.
او ادامه داد: ما همچنین برنامه‌های متعددی برای حمایت از اقشار 
کم‌ درآمد داریم. از جمله این برنامه‌ها می‌توان به تأمین مسکن 
اجتماعی و تسهیلات مالی برای اجاره‌نشینان اشاره کرد؛ همچنین، 
خدمات  ارائه  برای  غیردولتی  و  دولتی  نهادهای  با  همکاری 

مشاوره‌ای به مستأجران نیز در دستور کار ما قرار دارد.
بانک اطلاعات خانه‌های خالی توسط  ایجاد  به  الزام  او‌ درباره 
این  در  کرد:  اظهار  شهرسازی  و  راه  وزارت  یا  شهرداری‌ها 
راستا برنامه‌ریزی ویژه‌ای برای جلوگیری از تمرکز جمعیت در 
کلانشهرها و توسعه پایدار روستاها و شهرهای کوچک با مشارکت 

دهیاری‌ها و بنیاد مسکن پیشنهاد شده است.
به  شفاف  اطلاع‌رسانی  ضرورت  بر  تاکید  با  اصفهان  استاندار 
شهروندان گفت: مشاوران املاک در این زمینه ملزم به درج نرخ‌ 

مصوب اجاره‌بها و تسهیلات در معاملات خواهند بود.
او ادامه داد: لزوم انتشار اطلاعات از طریق مراجع ذیربط برای 
جلوگیری از سوءاستفاده‌های احتمالی از دیگر اقدامات در زمینه 
بهبود وضعیت بازار مسکن است که این مصوبه‌ها تا پایان خرداد 

جاری ابلاغ و اجرای آن از تیر سال جاری آغاز می‌شود.
جمالی‌نژاد تاکید کرد:

 هدف این اقدامات، کاهش فشار اقتصادی بر اقشار کم درآمد، 
افزایش شتاب ساخت و ساز و تعادل بخشیدن به بازار مسکن و 

اجاره مسکن است.
وضعیت مسکن و اجاره‌بها در کشورمان نیازمند توجه و اقدام فوری 
است، اجرای موفق طرح مسکن ملی، نظارت دقیق بر بازار اجاره‌بها 
و حمایت از حقوق مستاجران می‌تواند به بهبود شرایط کمک کند 
و در این مسیر لازم است دولت با همکاری نهادهای مربوطه، 
راهکارهای مؤثری را برای حل مشکلات موجود ارائه دهد تا بتواند 
به نیازهای واقعی مردم پاسخ دهد و آرامش را به بازار مسکن 

بازگرداند.

مدیرعامـل و مدیران ارشـد بانک رفاه کارگـران به منظور 
بررسـی عملکـرد و بازدیـدی چنـد سـاعته از طرح‌های در 
حـال سـاخت و در آسـتانه بهره‌بـرداری، در ایـن شـرکت 

حضـور یافتند.
بـه گـزارش اصفهـان امـروز، مدیرعامل شـرکت پالایش 
نفـت اصفهـان در نشسـت بـا مدیـران ارشـد بانـک رفاه 
کارگـران گفـت: ایـن روزهـا، روزهـای پـرکار و فعالیتـی 
در پالایشـگاه اصفهـان در حـال رقـم خـوردن اسـت. بـه 
طـوری کـه پـروژه هـای ارزشـمند زیسـت محیطـی و 
اقتصـادی همچـون سـاخت واحـد KHT،, انتقـال آب از 
دریـای عمـان به زودی بـه مرحله بهره‌‍‌برداری می‌رسـد و 
همچنیـن ابرپروژه RHU به دسـت متخصصان شـرکت 

تـا کنون پیشـرفت۶۹ درصدی داشـته اسـت؛ امیدواریم با 
تدابیـر اتخـاذ شـده و برنامه‌ریـزی و دسـتیابی بـه اهداف 
تولید و توسـعه بتوانیم بیش از گذشـته توقعات سهامداران 
را بـرآورده کنیم.غلامرضـا باقـری دیزج با اشـاره به اینکه 
پروژه‌هـای پالایشـگاه اصفهـان برای کشـور پـروژه های 
ایـن  در  سـرمایه‌گذاری  و  می‌شـود  محسـوب  حیاتـی 
طرح‌هـا منافـع ملی را تأمیـن می‌کند افزود: بـا همیاری و 
سـرمایه‌گذاری بانک‌هایـی همچون رفـاه کارگران صفحه 
جدیـدی بـرای مشـارکت‌ها و پیشـرفت طرح‌هـا گشـوده 
می‌شـود.در این نشسـت مدیرعامـل بانک رفـاه کارگران، 
صنعـت پالایشـگاهی کشـور و از جملـه شـرکت پالایش 
نفـت اصفهـان را یـک صنعـت زیربنایـی دانسـت کـه در 

آن توجـه بـه کیفی‌سـازی، تولیـد حامل‌هـای انـرژی و از 
همـه مهمتـر جلوگیـری از خام‌فروشـی و افزایـش تولیـد 
محصـولات بـا ارزش، بسـیار بـا اهمیـت است.اسـماعیل 
لله گانـی گفـت: امـروز از واحدهای تولیـدی و طرح های 
بهینه‌سـازی فرآیند پالایشـگاه اصفهان بازدیـد کردیم که 
ایـن حجـم از فعالیـت و اقدامـات قابل‌تقدیـر اسـت. ایـن 
شـرکت در تأمیـن انـرژی کشـور یکـی از شـرکت‌های 
پالایشـی توانمنـد و راهبردی اسـت و  اگر مجموعه بانک 
رفـاه بتوانـد در زمینه‌هـای مختلف به ویژه تأمین سـرمایه 
در ایـن شـرکت، تصمیمات خوب و موثری بگیرد و شـعار 
سـال را تحقـق ببخشـد.او افـزود: پالایشـگاه اصفهان به 
دلیـل موقعیـت قرارگیـری در کشـور و ظرفیت‌های خوب 

تولید و توسـعه، بسیار مسـتعد سـرمایه‌گذاری و سودآوری 
اسـت و از این رو بانک رفاه با توجه به چشـم‌انداز روشـن 
پالایشـگاه اصفهـان بـه عنـوان یکـی از سـهامداران و به 
عنـوان بانـک عامـل تمایـل دارد در ایـن پالایشـگاه بـه 
صـورت ریالی و ارزی سـرمایه‌گذاری کند.پـس از بازدید از 
واحدهـای عملیاتـی و پروژه‌های در حال سـاخت شـرکت 
پالایش نفـت اصفهان، مدیران عامل پالایشـگاه اصفهان 
و بانـک رفـاه کارگـران تفاهم‌نامـه همـکاری دوجانبـه را 
امضـاء کردند.شـرکت سـرمایه‌گذاری توسـعه رفـاه زیـر 
مجموعه بانک رفاه کارگران با سـرمایه‌گذاری در شـرکت 
پالایـش نفـت اصفهـان حـدود ۱۲درصـد از سـهام ایـن 

شـرکت را بـه خـود اختصاص داده اسـت.

از نافرجامی مسکن ملی تا بلاتکلیفی مستاجران

سال سخت زراعی کشاورزان اصفهان
وجود  با  گفت:  اصفهان  استان  کشاورزی  جهاد  رئیس 
شرایط نامناسب منابع آبی و شرایط کمبود آب حفظ باغ‌ها و 
دامداری ها سخت است و ناترازی برق هم بر بار مشکلات 

افزوده است.
به گزارش بازار، مهرداد مرادمند، در جمع خبرنگاران حضور 
داشتند، اظهار کرد: در زمان حال بیش از ۹۹ درصد کار در 
بخش کشاورزی توسط بخش خصوصی انجام می شود و 
فعالان این بخش نقش مهمی در سیاست‌گذاری، اجرای 

روش‌های افزایش بهره‌وری و بهبود شرایط تولید دارند.
او در ادامه کشاورزی را وابسته به منابع آب سطحی و 
زیرزمینی دانست و گفت: آب‌های سطحی شامل زاینده‌رود 
است که به دلیل نبود آب زیرزمینی در سال‌های اخیر بارگذاری 
زیادی روی رودخانه زاینده‌رود برای تأمین آب شرب صورت 
گرفته است که امیدواریم با تصفیه آب در این شبکه بتوان 
منابعی را برای مصارف کشاورزی یا حتی تغذیه سفره‌های 

زیرزمینی تأمین کنیم.
رئیس جهاد کشاورزی استان اصفهان در پاسخ به اینکه 
چه  به  اصفهان  در  کشاورزی  سرنوشت  حاضر  شرایط  در 
شکل خواهد بود، بیان کرد: کشاورزی در اصفهان تعطیل‌بردار 
نیست و تداوم کشاورزی اصفهان با الگوی کشت پیشنهادی 

امکان‌پذیر است.
او ادامه داد: این الگو در برخی از مناطق شامل کشت 
پسته و گیاهان دارویی است و به همین خاطر و برحسب 
اصفهان  میراث  عنوان  به  ها  گونه  از  برخی  اینکه کشت 
شناخته می شود تعطیل بردار نیست.مرادمند درباره وضعیت 
کشاورزی استان در سال زراعی جاری توضیح داد: از ابتدای 
پاییز، سال زراعی سختی را آغاز کردیم اما پیش‌بینی می‌شد 
که بارش‌های زمستان این کمبود را جبران کنند در حالی که 
زمستان گذشته در ۵۰ سال اخیر کمترین میزان بارش را در 
استان و سرشاخه‌های زاینده‌رود شاهد بودیم که شرایط سختی 

را در استان حاکم کرد.
مرادمند به وقوع نوسانات دمایی شدید، سرمازدگی و شروع 
گرمای خارج از قاعده در ابتدای سال جاری خبر داد و گفت: 
در سال زراعی جاری با انواع مخاطرات روبه‌رو بودیم اما سعی 
کردیم با کمترین آسیب و خسارت از آنها عبور کنیم.او شرایط 
تولید گندم در سال جاری را با سال گذشته متفاوت دانست و 
گفت: در ابتدای سال زراعی، کشت غله انجام شده بود که 
با تحویل دیرهنگام آب دچار مشکلاتی شد، با اینحال سال 

گذشته میزان تولید گندم استثنایی بود اما امسال عملکرد 
وجود  با  اینکه  اعلام  با  است.مرادمند  پایین‌تر  بخش  این 
شرایط نامناسب منابع آبی و شرایط کمبود آب حفظ باغ ها و 
دامداری‌ها سخت است، اظهار کرد: در این شرایط که ناترازی 

برق هم وجود دارد این اتفاقات کار ما را سخت کرده است.
مرادمند در پاسخ به سوال دیگری در زمینه کشت برنج 
در برخی از نقاط اصفهان با وجود کمبود آب گفت: به هر 
حال برنج از ارقامی است که کشت آن جرم نیست اما کسانی 
که نسبت به تذکرات ما بی‌اعتنا باشند هیچ خدماتی در زمینه 

گرفتن کود و بذر نخواهند داشت.
ÁÁ کشت برنج در حاشیه زاینده‌رود محدود

است
او کشت برنج در برخی از اراضی از جمله حاشیه زاینده‌رود 
را به صورت بسیار محدود دانست و گفت: در این زمینه اطلاع 
رسانی ها به مسئولان شهرستان‌ها انجام شده است اما فقط 
یکی دو مورد این کار را انجام می‌دهند که برخورد با آنها خارج 
از دسترس ما است.رئیس سازمان جهاد کشاورزی اصفهان 
ادامه داد: البته این نکته را نباید فراموش کنیم که سطح زیر 

کشت این محصول به کمتر از ۶۰۰ هکتار می‌رسد در حالی 
که شالیزارهای محدود اطراف اصفهان دارای قدمت حداقل 
۵۰۰ ساله هستند که در طومار شیخ بهایی ذکر شده و نباید در 
برابر آن به شکل تدافعی برخورد کرد.مرادمند، تعریف امکان 
کشت دو هزار و ۵۰۰هکتار برنج در الگوی کشت اصفهان 
را جایز دانست و گفت: با اقدامات ترویجی و فرهنگسازی 
می‌توان کشاورزان را متقاعد کرد که این کشت را انجام ندهند.

ÁÁرشد ۱۵ درصدی جوجه‌ریزی در اصفهان
معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی استان اصفهان 
نیز در این نشست با اشاره به رشد ۱۵ درصدی جوجه‌ریزی در 

سال گذشته گفت: با این روند، هیچ‌گونه کمبود نداریم.
استان  در سال گذشته،  کرد:  اظهار  ایراندوست  حسین 
اصفهان با تولید حدود ۷۳ هزار تن گوشت قرمز، نزدیک به 
۸ درصد از تولیدات کل کشور را به خود اختصاص داده است. 
در این میان، گوشت گوساله و دام سنگین بیشترین سهم را 

در تولید دارند.
او با بیان اینکه استان در واردات دام سبک فعال است، 
افزود: در زمینه پرواربندی دام، حمایت‌های لازم در استان 

انجام شده و جذب اعتبارات نیز در این بخش صورت گرفته 
است.معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی اصفهان با 
اشاره به ظرفیت بالای استان در تولید شیر، گفت: اصفهان 
۱۵ درصد از تولید شیر خام کشور را بر عهده دارد و باید در 
ترویج مصرف شیر نیز نقش طلایه‌دار را ایفا کند.ایراندوست 
همچنین با اشاره به افزایش میزان جوجه‌ریزی در استان گفت: 
سال گذشته رکورد جوجه‌ریزی از مرز ۹۸ میلیون عبور کرد 
که نسبت به سال پیش از آن حدود ۱۵ درصد افزایش داشت 
و با این روند، در تأمین گوشت مرغ در استان هیچ مشکلی 

نخواهیم داشت.
او افزود: اصفهان رتبه نخست کشور را در تولید تخم‌مرغ 
دارد و سهم ۱۸ درصدی در تولید این محصول دارد. البته 
تخم‌مرغ‌های دوزرده از نظر اقتصادی به تولیدکنندگان ضرر 

می‌زنند و باید نسبت به اصلاح روند تولید آن اقدام کرد.
ایراندوست با اشاره به مصرف آب در تولید شیر، تصریح 
کرد: برای تولید هر کیلوگرم شیر، ۲۳.۵ درصد از آب مصرفی 
در  تأمین می‌شود که موضوع مهمی  استان  داخل  در  آن 

مدیریت منابع آبی است.

فروش اقساطی کولرگازی در 
اصفهان

برای  تقاضا  می‌دهد سطح  نشان  فروشگاه‌داران  با  گفت‌گو 
کولرهای گازی در بهار سال جاری به مراتب بالاتر از مدت 
مشابه سال قبل بود و به همین دلیل سراهای اقساطی فروش، 
فروشگاه‌های اینترنتی و فروشگاه‌های فیزیکی سطح شهر 
جشنواره‌های مختلفی برای عرضه اقساطی اسپلیت به راه 

انداختند.
تقاضا برای انواع اسپلیت در ماه اول سال ۱۴۰۴ افزایش یافت، 
بازاریان در اردیبهشت ماه مدعی بودند مردم بیشتر از سال 
گذشته اسپلیت می‌خرند و گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد 
تا نیمه اول خرداد ۱۴۰۴ اسپلیت به یکی از پرفروش‌ترین 
کالاها در بازار لوازم خانگی تبدیل شده است و در کنار فروش 
نقدی این کالای پر تقاضا فروشگاه‌های مختلف با روش‌های 
متفاوتی عرضه انواع مختلف اسپلیت به صورت اقساطی را انجام 

می‌دهند.
سراهای اقساطی فروشی لوازم خانگی مانند سرای ایرانی و 
شهر فرش انواع اسپلیت در ظرفیت‌های متفاوت را با اقساط 
۱۰ تا ۲۰ ماهه به فروش می‌رسانند. برای بعضی از محصولات 
مشتری باید دست کم تا ۲۰ درصد قیمت محصول را نقدی 
بپردازد و مابقی مبلغ مشمول اقساط خواهد شد. اگرچه در فصل 
بالاتری داشت ولی  تنوع  اقساطی اسپلیت  زمستان فروش 
همین شرایط نیز با استقبال خریداران مواجه شده است. این 
فروشگاه‌ها برای هر ماه اقساط بین ۱ تا ۲ درصد سود دریافت 
می‌کنند. در نتیجه سود فروش اقساطی آنها نسبت به بازار و یا 

حتی تسهیلات بانکی نیز به مراتب کمتر است.
برای مثال یکی از این فروشگاه‌ها قیمت یک مدل اسپلیت ۱۸ 
هزار را ۵۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان اعلام می‌کند. خریدار در 
صورت پرداخت نقدی این کالا را با قیمت ۴۹ میلیون و ۶۰۰ 
هزار تومان می‌خرد، قیمت تمام شده با اقساط ۱۰ و ۲۰ ماهه 
بدون پیش‌پرداخت نیز به ترتیب برابر با ۵۹ میلیون و ۴۹۰ هزار 
و ۶۳ میلیون و ۳۸۴ هزار تومان است. قیمت و شرایط فروش 
سایر مدل‌ها نیز مشابه با این مورد است. طرح اقساطی ۲۰ ماهه 
برای اسپیلت‌های گران قیمت‌تر، از اوایل خرداد ماه حذف شد. 
در زمستان گذشته این اسپیلت‌ها به صورت اقساط ۳۰ ماهه نیز 

به فروش می‌رسیدند.
فروشگاه‌های اینترنتی نیز با شرایطی شبیه به سراهای اقساطی، 
جشنواره‌های مختلفی برای عرضه اسپلیت دارند ولی در بازار 
فیزیکی بیشتر فروشگاه‌ها حداکثر تا ۵۰ درصد قیمت اسپلیت را 
با اقساط تا ۶ ماه می‌فروشند. سود هر ماه نیز بین ۲ تا ۶ درصد 
است. قیمت بسیاری از این اسپیلت‌ها در فروشگاه‌های سطح 
شهر تا ۵ درصد کمتر از سراهای اقساطی فروش است، ضمن 
اینکه بسیاری از مدل‌های خارجی تنها در فروشگاه‌های لوازم 

خانگی مانند کوچه یخچال عرضه می‌شوند.
تنوع محصولات ایرانی بازار اسپلیت در سال جاری به مراتب 
از  بعضی  اینکه  ضمن  است  خارجی  محصولات  از  بیشتر 
تولیدکنندگان ایرانی قابلیت نصب رایگان برای محصولات خود 
در نظر گرفته‌اند. هزینه نصب اسپلیت به چند میلیون تومان 
می‌رسد ولی بعضی از تولیدکنندگان داخلی به صورت رایگان 
اسپلیت را برای مشتری نصب می‌کنند. بررسی‌های میدانی و 
گفت‌وگو با فروشندگان نشان می‌دهد در سال جاری تقاضا برای 

اسپلیت به مراتب بالاتر از سال گذشته بود.

تضعیف جایگاه دلار موجب 
کاهش تورم می‌شود

یک عضو هیئت‌علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه اصفهان گفت: 
اگر به‌صورت اصولی سعی در کاهش جایگاه دلار شده و منابع 
ارزی تقویت و مصارف محدود شود، به دلیل کاهش هزینه 
افزایش درآمد دریافتی  برای واردکننده و  تمام شده واردات 

صادرکنندگان، تورم کاهش می‌یابد.
محمد واعظ در گفتگو با ایسنا اظهار کرد: کاهش وابستگی 
اقتصاد ایران به دلار دو مفهوم دارد؛ در مفهوم اول وابستگی 
اقتصاد ایران به میزان دلار مورد نیاز کاهش می‌یابد، مفهوم 
دوم این است که وابستگی اقتصاد ایران به استفاده از دلار 
در فرآیندهای مربوط به تسویه مالی مبادلات خارجی کاهش 
پیدا کند و تمام راه‌هایی که باعث افزایش ورود ارز و کاهش 
خروج ارز، افزایش صادرات و کاهش واردات می‌شود به کاهش 

وابستگی اقتصاد ایران به دلار منجر خواهد شد.
او ادامه داد: مجموعه سیاست‌های مربوط به رسیدن به این 
هدف متنوع است، مانند تسهیل صادرات و برداشتن موانع 
گمرکی و بیمه که باعث کاهش وابستگی به دلار در اقتصاد 
ایران می‌شود و باید اقداماتی مانند افزایش عرضه ارز انجام شود 

تا کاهش تقاضا برای ارز در بازار رخ دهد.
دوم  بخش  داد:  ادامه  اصفهان  دانشگاه  اقتصاد  استاد  این 
وابستگی به دلار مربوط به استفاده از دلار به‌عنوان ارز واسطه 
در تسویه‌های مالی بین‌الملل است، در اقتصاد بین‌الملل بسیاری 
از اوقات دو کشور همکار در زمینه تجارت از ارز سوم برای 
فعالیت‌های تجاری استفاده می‌کنند، اما این امکان وجود دارد 
که نقش واحد پول سوم را کاهش داد که میزان کمی در این 
زمینه اقدام شده، به‌عنوان مثال در تجارت ایران و روسیه ارز 
سوم حذف شده است، اما بخش قابل توجهی از تجارت ایران 
با امارات و کشورهای دیگر با ارز سوم یعنی دلار انجام می‌شود، 
این رفتار باعث شناسایی بسیار آسان‌تر طرف‌های مبادله برای 
خزانه‌داری آمریکا و تحت تحریم قرار گرفتن نهادها خواهد شد.

واعظ ادامه داد: اگر به‌صورت اصولی سعی در کاهش جایگاه 
دلار شده و منابع ارزی تقویت و مصارف محدود شود، به دلیل 
افزایش  و  واردکننده  برای  واردات  تمام شده  کاهش هزینه 
دریافتی صادرکنندگان کاهش تورم در اقتصاد را شاهد خواهیم 
بود.او گفت: طی سال‌های اخیر جایگاه دلار در اقتصاد بین‌الملل 
کشورها  ارزی  ذخیره  در  دلار  سهم  و  است  شده  تضعیف 
حداقل ۱۰ درصد کاهش یافته است و این روند ادامه دارد، 
اگر تشکل‌های نوبنیاد اقتصادی مانند »بریکس« اقدامات لازم 
برای جایگزینی دلار را افزایش دهند، تضعیف جایگاه دلار با 
سرعت بیشتری انجام می‌شود که به‌احتمال زیاد سهم دلار 
در ذخایر خارجی کشورها تا ۱۰ سال آینده از ۵۵ به زیر ۴۰ 

درصد می‌رسد.

مشکلی در تامین مایحتاج 
اصفهانی‌ها نداریم

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان با اعلام 
آمادگی کامل دستگاه‌های اجرایی استان، تاکید کرد: هیچ 
مشکلی در تامین و توزیع کالاهای اساسی و مایحتاج عمومی 

مردم وجود ندارد.
به گزارش اصفهان امروز، در پی حمله رژیم صهیونیستی 
به کشور جلسه کارگروه تنظیم بازار استان با حضور کلیه 
و  برگزار  استانداری  در  کارگروه  عضو  اجرایی  دستگاه‌های 
آخرین وضعیت بازار و اقلام مصرفی مورد نیاز مردم بررسی 
شد.کوروش خسروی در این جلسه با تاکید بر ثبات بازار استان 
گفت: در شرایط فعلی هیچ‌گونه مشکل و وقفه‌ای در فرآیند 
تامین، توزیع و عرضه کالاها وجود ندارد و تمامی دستگاه‌های 
مرتبط در آمادگی کامل قرار دارند.او با اشاره به برنامه‌ریزی‌های 
برای  استان  اساسی  کالاهای  ذخایر  افزود:  صورت‌گرفته 
ماه‌های آینده کافی و اطمینان بخش است و هماهنگی‌های 
لازم برای تداوم تامین و توزیع مطلوب مایحتاج عمومی مردم 
انجام شده است.معاون اقتصادی استانداری با تاکید بر اینکه 
شرایط بازار به دقت رصد می‌شود، تصریح کرد: با همکاری 
دستگاه‌های اجرایی و نظارتی، هیچ‌گونه خللی در روند تامین 
کالاها به وجود نخواهد آمد و مردم استان از بابت دسترسی 
به اقلام مورد نیاز خود نگرانی نداشته باشند.خسروی بر لزوم 
هوشیاری، انسجام مدیریتی و پرهیز از ایجاد فضای التهاب‌آور 
در بازار تاکید کرد و خواستار همکاری رسانه‌ها در اطلاع‌رسانی 

شفاف و آرامش‌بخش شد.

دعوت از ۳۵ کشور آسیایی در 
نخستین اکسپوی بین‌المللی 

سرمایه‌گذاری اصفهان
دبیر نخستین رویداد بین‌المللی سرمایه‌گذاری اصفهان 
گفت: بیش از ۵۰۰ طرح از حوزه‌های زیرساخت، انرژی‌های 
نو، صنعت و خدمات به دبیرخانه رویداد ایزینکس ارسال شده، 
همچنین در این رویداد امکان مذاکره مستقیم با صاحبان 
طرح‌ها و تسهیلگران صدور مجوز در فضای اختصاصی فراهم 
شده است.نوید ادریس گفتگو با ایسنا در خصوص نخستین 
اکسپوی بین‌المللی سرمایه‌گذاری استان اصفهان با عنوان 
با  و  با مصوبه رسمی  رویداد  این  اظهار کرد:  »ایزینکس« 
هدف ارتباط مستقیم بین سرمایه‌گذاران و صاحبان طرح‌های 
سرمایه‌پذیر طراحی شده که در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه، 
۲۸ و ۲۹ خرداد، از ساعت ۸:۰۰ الی ۲۰:۰۰ در محل اتاق 
بازرگانی اصفهان برگزار خواهد شد.او افزود: دبیرخانه اجرایی 
است.  مستقر  اصفهان  استان  بازرگانی  اتاق  در  ایزینکس 
برگزاری این رویداد با هماهنگی بیش از ۲۵ نهاد و با همکاری 
گسترده دستگاه‌ها درحال پیگیری است.مدیر واحد توسعه 
کسب‌وکار و سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی استان اصفهان با 
اشاره به طراحی و راه‌اندازی سامانه اختصاصی این رویداد افزود: 
فراخوان دریافت طرح‌ها و فرصت‌های سرمایه‌گذاری از سوی 
سرمایه‌پذیران تا دهم خرداد ادامه داشت که در این بازه زمانی 
بیش از ۵۰۰ طرح به دبیرخانه ارسال شد که طیف متنوعی 
فنی‌ومهندسی،  خدمات  صنعتی،  زیرساختی،  پروژه‌های  از 
خورشیدی  پنل‌های  همچون  نو  انرژی‌های  و  دانش‌بنیان 
اینکه کمیته فرصت‌های  بیان  با  را شامل می‌شود.ادریس 
سرمایه‌گذاری درحال بررسی فنی و اقتصادی طرح‌های ارسال‌ 
شده است، بیان کرد: طرح‌هایی که به مرحله تأیید برسند، در 
وب‌سایت ایزینکس منتشر و امکان ثبت درخواست جلسه برای 
سرمایه‌گذاران فراهم خواهد شد.او با اشاره به دعوت رسمی 
اتاق بازرگانی از  ۳۵ کشور آسیایی برای حضور سرمایه‌گذران 
آن‌ها در این رویداد خبر داد و گفت: با توجه به اینکه اتاق 
بازرگانی اصفهان به‌تازگی به‌عنوان فوکال‌پوینت، کشورهای 
عضو مجمع همکاری اقتصادی آسیا)ACD(معرفی شده، 
از وزارت امور خارجه نیز خواسته‌ایم تا سرمایه‌گذاران ایرانی 
فعال در این کشورها را برای حضور در رویداد مطلع کند.

مدیر واحد توسعه کسب‌وکار و سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی 
استان اصفهان ادامه داد: شورای سیاست‌گذاری ایزینکس در 
استانداری اصفهان به‌صورت منظم درحال برگزاری و مصوب 
شده است که تمام دستگاه‌های دولتی دارای مسئولیت صدور 
مجوز، سه نفر تسهیلگر برای رویداد معرفی کنند تا در محل 
برگزاری حضور داشته و پاسخگوی سؤالات سرمایه‌گذاران 
در خصوص فرایندهای قانونی و صدور مجوزها باشند.ادریس 
با اشاره به بخش‌های مختلف رویداد مطرح کرد: در دو روز 
سوی  از  سرمایه‌گذاری  فرصت‌های  ارائه  رویداد،  برگزاری 
سرمایه‌پذیران انجام خواهد شد و پس از آن، سرمایه‌گذاران 
می‌توانند، در قالب جلسات شخصی )B2B( با صاحبان طرح‌ها 
مذاکره کنند. در این راستا، در محل برگزاری مکانی به‌عنوان 
فضای اختصاصی برای مذاکرات سرمایه‌گذاری تجهیز شده 
است و بروکرها)واسطه‌های سرمایه‌گذاری( نیز برای تسهیل 
ارتباطات در این مکان‌ها مستقر خواهند بود.او ادامه داد: در لابی 
سالن همایش، نمایشگاهی از طرح‌های برگزیده سرمایه‌پذیران 
نیز برپا می‌شود که مراجعان و سرمایه‌گذاران می‌توانند، به‌طور 
مستقیم با صاحبان طرح‌ها مذاکره و درخواست جلسه با آنان 
باشند.مدیر واحد توسعه کسب‌وکار و سرمایه‌گذاری  داشته 
اتاق بازرگانی استان اصفهان گفت: بخشی از رویداد نیز به 
معرفی مشوق‌های سرمایه‌گذاری به‌وسیله دستگاه‌های دولتی 
اختصاص پیدا کرده که از جمله آن‌ها، ارائه مشوق‌های ویژه 
در حوزه انرژی با همکاری اداره برق و گاز استان )در زمینه 
جبران ناترازی انرژی و حمایت از سرمایه‌گذاری در این بخش( 
خواهد بود.ادریس تأکید کرد: هدف از برگزاری ایزینکس، ایجاد 
ارتباط مؤثر بین سرمایه‌گذاران و سرمایه‌پذیران، تسهیل فرایند 
سرمایه‌گذاری و حرکت به سمت تبدیل اصفهان به هاب تأمین 
مالی کشور است، همچنین پس از پایان این رویداد، دبیرخانه 
دائمی ایزینکس در اتاق بازرگانی فعال خواهد شد، تا این ارتباط 
به‌صورت مستمر ادامه داشته باشد.او افزود: از تمامی اتاق‌های 
بازرگانی کشور دعوت شده است تا فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
خود را در این سامانه ثبت کنند؛ بنابراین، ایزینکس رویدادی فرا 
استانی خواهد بود و ظرفیت پذیرش و معرفی پروژه از دیگر 

استان‌ها نیز فراهم شده است.

خبــر خبــر
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